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I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Universidades, Empresa e Investigación

Universidad Politécnica de Cartagena

913 Corrección de error en anuncio de publicación del presupuesto 

de la Universidad Politécnica de Cartagena para 2010, publicado 

con el número 653.

Advertido error en la publicación número 653, aparecida en el “Boletín Oficial 

de la Región de Murcia”, número 14, de fecha 19 de enero de 2010, se rectifica 

en lo siguiente:

Advertida omisión en la publicación del Presupuesto 2010 de la Universidad 

Politécnica de Cartagena, se publica nuevamente de manera íntegra.

“Consejería de Universidades, Empresa e Investigación

Universidad Politécnica de Cartagena

133/2010 Resolución R-950/09 de 22 de diciembre, del Rectorado 

de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena 

la publicación del presupuesto de la Universidad Politécnica de 

Cartagena de 2010 en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. 

En el ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 

21 de diciembre, de Universidades, modificada por Ley Orgánica 4/2007, de 12 

de abril, así como por los Estatutos de la Universidad Politécnica de Cartagena 

aprobados por Decreto 111/2005, de 30 de septiembre, este Rectorado

Resuelve

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del 

Presupuesto 2010 de la Universidad Politécnica de Cartagena, aprobados por el 

Consejo Social el 21 de diciembre de 2009.

Cartagena a 22 de diciembre de 2009.—El Rector, Félix Faura Mateu.

NPE: A-230110-913
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c Concepto  Ej 2009  Ej 2010 VAR %
303 TASAS ACADEMICAS 65.000,00 €           65.000,00 €           0,00% 0,10%
Total 30 TASAS 65.000,00 €           65.000,00 €           0,00% 0,10%
310 MATRÍCULAS ENSEÑANZA OFICIAL 5.100.000,00 €      5.150.000,00 €      0,98% 8,32%
312 CURSOS Y SEMINARIOS 170.000,00 €         170.000,00 €         0,00% 0,27%
313 UNIVERSIDAD DE MAYORES 3.000,00 €             18.000,00 €           500,00% 0,03%
315 ACTIVIDADES DEPORTIVAS 50.000,00 €           70.000,00 €           40,00% 0,11%
316 PRESTACIONES DE SERVICIO SAIT -  €                     5.000,00 €             - 0,01%
317 CURSOS DE VERANO 55.000,00 €           50.000,00 €           -9,09% 0,08%
318 CURSOS DE IDIOMAS 6.000,00 €             6.000,00 €             0,00% 0,01%
Total 31 PRECIOS PÚBLICOS 5.384.000,00 €      5.469.000,00 €      1,58% 8,83%
322 ALOJAMIENTO RESIDENCIAS UNIVERSITARIAS UPCT 625.000,00 €         625.000,00 €         0,00% 1,01%
325 INGRESOS DE ART.83 LOU 1.800.000,00 €      1.657.629,31 €      -7,91% 2,68%
Total 32 OTROS INGRESOS PROCED. PRESTAC. SERVICIOS 2.425.000,00 €      2.282.629,31 €      -5,87% 3,69%
330 VENTA DE PUBLICACIONES PROPIAS 5.000,00 €             -  €                     -100,00% 0,00%
332 VENTA DE FOTOCOPIAS Y OTROS PR -  €                     5.000,00 €             - 0,01%
Total 33 VENTA DE BIENES 5.000,00 €             5.000,00 €             0,00% 0,01%
Total 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 7.879.000,00 €      7.821.629,31 €      -0,73% 12,63%
400 DE MINISTERIOS -  €                     107.190,60 €         - 0,17%
Total 40 DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL -  €                     107.190,60 €         - 0,17%
410 SUBVENCION NOMINATIVA DE LA CA 30.892.800,15 €    33.938.180,47 €    9,86% 54,82%
411 SUB.NOMINATIVA COMPLEMENTARIA 4.384.840,00 €      4.428.543,00 €      1,00% 7,15%
414 PRACTICAS EN EMPRESAS 76.000,00 €           84.000,00 €           10,53% 0,14%
Total 41 DE COMUNIDADES AUTONOMAS 35.353.640,15 €    38.450.723,47 €    8,76% 62,11%
440 DE ENTIDADES DE CREDITO 220.000,00 €         420.000,00 €         90,91% 0,68%
Total 44 DEL SECTOR PRIVADO 220.000,00 €         420.000,00 €         90,91% 0,68%
Total 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 35.573.640,15 €    38.977.914,07 €    9,57% 62,96%
520 INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS 100.000,00 €         50.000,00 €           -50,00% 0,08%
Total 52 INTERESES DE DEPOSITOS 100.000,00 €         50.000,00 €           -50,00% 0,08%
540 ALQUILER Y PRODUCTOS DE INMUEBLES 10.000,00 €           -  €                     -100,00% 0,00%
Total 54 RENTA DE BIENES INMUEBLES 10.000,00 €           -  €                     -100,00% 0,00%
550 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS 76.926,16 €           99.000,00 €           28,69% 0,16%
Total 55 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESP 76.926,16 €           99.000,00 €           28,69% 0,16%
Total 5 INGRESOS PATRIMONIALES 186.926,16 €         149.000,00 €         -20,29% 0,24%
700 DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 800.403,73 €         914.902,46 €         14,31% 1,48%
Total 70 DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 800.403,73 €         914.902,46 €         14,31% 1,48%
710 DE LA CARM 11.563.265,60 €    12.582.666,31 €    8,82% 20,32%
711 COMPENSACION PASIVOS FINANCIER 2.068.544,47 €      1.443.552,00 €      -30,21% 2,33%
Total 71 DE COMUNIDADES AUTONOMAS 13.631.810,07 €    14.026.218,31 €    2,89% 22,66%
740 DE INSTITUCIONES DE CREDITO 19.200,00 €           21.846,58 €           13,78% 0,04%
Total 74 DEL SECTOR PRIVADO 19.200,00 €           21.846,58 €           13,78% 0,04%
Total 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 14.451.413,80 €    14.962.967,35 €    3,54% 24,17%
Total general 58.090.980,11 €    61.911.510,73 €    6,58% 100,00%

PRESUPUESTO DE INGRESOS

NPE: A-230110-913
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c Concepto  Ej 2009  Ej 2010 VAR %
101 CARGOS ACADEMICOS 573.335,75 €         607.735,00 €         6,00% 0,98%
Total 10 CARGOS ACADEMICOS Y OTROS CARGOS 573.335,75 €         607.735,00 €         6,00% 0,98%
120 RETRIBUCIONES PDI FUNCIONARIO 12.990.218,29 €    14.400.058,47 €    10,85% 23,26%
125 RETRIBUCIONES PDI CONTRATADO 4.044.497,40 €      4.651.172,00 €      15,00% 7,51%
Total 12 RETRIBUCIONES PDI 17.034.715,69 €    19.051.230,47 €    11,84% 30,77%
130 RETRIBUCIONES PAS FUNCIONARIO 4.848.335,27 €      5.284.685,00 €      9,00% 8,54%
135 RETRIBUCIONES PERSONAL PAS LABORAL 3.750.668,08 €      4.088.228,00 €      9,00% 6,60%
Total 13 RETRIBUCIONES PAS 8.599.003,35 €      9.372.913,00 €      9,00% 15,14%
150 PRODUCTIVIDAD 561.080,19 €         583.523,00 €         4,00% 0,94%
151 GRATIFICACIONES 73.806,61 €           75.282,00 €           2,00% 0,12%
Total 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 634.886,80 €         658.805,00 €         3,77% 1,06%
160 CUOTAS SOCIALES 3.854.086,21 €      4.046.790,00 €      5,00% 6,54%
161 AYUDAS SOCIALES 196.772,35 €         200.707,00 €         2,00% 0,32%
Total 16 CUOTAS,PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DE LA UPCT 4.050.858,56 €      4.247.497,00 €      4,85% 6,86%
Total 1 GASTOS DE PERSONAL 30.892.800,15 €    33.938.180,47 €    9,86% 54,82%
200 DE TERRENOS Y BIENES NATURALES -  €                     1.538,53 €             - 0,00%
202 DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 85.990,52 €           86.990,52 €           1,16% 0,14%
203 DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 22.025,55 €           22.025,55 €           0,00% 0,04%
204 DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE 25.169,24 €           25.169,24 €           0,00% 0,04%
206 DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 113.500,00 €         99.148,00 €           -12,64% 0,16%
Total 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 246.685,31 €         234.871,84 €         -4,79% 0,38%
210 DE INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DE USO GENERAL 104.100,00 €         109.382,48 €         5,07% 0,18%
211 DE TERRENOS Y BIENES NATURALES 4.000,00 €             4.000,00 €             0,00% 0,01%
212 DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 401.000,00 €         430.000,00 €         7,23% 0,69%
213 DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 376.699,56 €         400.824,87 €         6,40% 0,65%
214 DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE 4.850,00 €             8.529,72 €             75,87% 0,01%
215 DE MOBILIARIO Y ENSERES 32.700,00 €           58.667,22 €           79,41% 0,09%
216 DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 149.985,77 €         211.818,33 €         41,23% 0,34%
218 DE INMOVILIZADO INMATERIAL 297.790,71 €         316.986,00 €         6,45% 0,51%
219 DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 32.866,80 €           30.048,54 €           -8,57% 0,05%
Total 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 1.403.992,84 €      1.570.257,16 €      11,84% 2,54%
220 MATERIAL DE OFICINA 594.714,11 €         483.907,06 €         -18,63% 0,78%
221 SUMINISTROS 1.344.679,06 €      1.520.708,09 €      13,09% 2,46%
222 COMUNICACIONES 278.829,87 €         507.997,16 €         82,19% 0,82%
223 TRANSPORTES 216.871,44 €         280.061,55 €         29,14% 0,45%
224 PRIMAS DE SEGUROS 55.358,37 €           62.110,37 €           12,20% 0,10%
225 TRIBUTOS 7.915,26 €             6.391,26 €             -19,25% 0,01%
226 GASTOS DIVERSOS 1.525.427,34 €      1.179.540,47 €      -22,67% 1,91%
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 3.096.286,65 €      3.478.239,21 €      12,34% 5,62%
228 MATERIAL DE DOCENCIA Y LABORATORIO 235.156,16 €         215.616,62 €         -8,31% 0,35%
229 CURSOS DE FORMACIÓN 92.702,97 €           96.189,28 €           3,76% 0,16%
Total 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 7.447.941,23 €      7.830.761,07 €      5,14% 12,65%
230 DIETAS O CONCEPTO EQUIVALENTE 177.006,36 €         190.744,23 €         7,76% 0,31%
231 LOCOMOCION 158.924,63 €         172.695,52 €         8,67% 0,28%
232 TRASLADO -  €                     739,46 €                - 0,00%
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 32.093,34 €           25.900,00 €           -19,30% 0,04%
Total 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO 368.024,33 €         390.079,21 €         5,99% 0,63%
240 GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION 27.900,00 €           23.200,00 €           -16,85% 0,04%
241 GASTOS DE PUBLICACIONES PROPIAS 36.300,00 €           37.240,00 €           2,59% 0,06%
Total 24 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 64.200,00 €           60.440,00 €           -5,86% 0,10%
Total 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 9.530.843,71 €      10.086.409,28 €    5,83% 16,29%
310 INTERESES 400.000,00 €         310.266,49 €         -22,43% 0,50%
Total 31 PRÉSTAMOS EN MONEDA NACIONAL 400.000,00 €         310.266,49 €         -22,43% 0,50%
391 INTERESES DE PRESTAMOS DERIVADOS DE CONVENIOS DE FINANCIACIO 51.814,75 €           27.834,40 €           -46,28% 0,04%
Total 39 GASTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE PRESTAMOS 51.814,75 €           27.834,40 €           -46,28% 0,04%
Total 3 GASTOS FINANCIEROS 451.814,75 €         338.100,89 €         -25,17% 0,55%

PRESUPUESTO DE GASTOS - CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

NPE: A-230110-913
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PRESUPUESTO DE GASTOS - CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

460 A AYUNTAMIENTOS 12.728,50 €           -  €                     -100,00% 0,00%
Total 46 A CORPORACIONES LOCALES 12.728,50 €           -  €                     -100,00% 0,00%
480 A FAMILIAS 355.800,95 €         483.728,50 €         35,95% 0,78%
482 BECAS Y AYUDAS PDI Y PAS 25.538,00 €           14.438,00 €           -43,46% 0,02%
483 SUBVENCIONES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 40.292,13 €           58.292,13 €           44,67% 0,09%
485 A CONGRESOS 10.000,00 €           10.000,00 €           0,00% 0,02%
486 A CURSOS DE VERANO 7.000,00 €             6.500,00 €             -7,14% 0,01%
Total 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 438.631,08 €         572.958,63 €         30,62% 0,93%
Total 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 451.359,58 €         572.958,63 €         26,94% 0,93%
600 INVERSIÓN EN TERRENOS 200.000,00 €         200.000,00 €         0,00% 0,32%
Total 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DE USO GENERAL 200.000,00 €         200.000,00 €         0,00% 0,32%
620 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 7.728.800,00 €      8.783.005,79 €      13,64% 14,19%
621 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 131.678,33 €         79.836,64 €           -39,37% 0,13%
622 ELEMENTOS DE TRANSPORTE -  €                     300,00 €                - 0,00%
623 MOBILIARIO Y ENSERES 1.106.889,89 €      67.427,91 €           -93,91% 0,11%
624 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 396.304,39 €         471.910,79 €         19,08% 0,76%
625 INVERSIONES BIBLIOGRÁFICAS Y AUDIOVISUALES 246.835,37 €         239.637,69 €         -2,92% 0,39%
626 MATERIAL DE DOCENCIA Y LABORATORIO 629.447,72 €         783.220,85 €         24,43% 1,27%
629 OTROS ACTIVOS MATERIALES 6.036,43 €             15.016,75 €           148,77% 0,02%
Total 62 INV. NUE. DEST.AL FUNC.OPERAVO DE LOS SERVICIOS 10.245.992,13 €    10.440.356,42 €    1,90% 16,86%
630 REPARACIONES EN EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES -  €                     686,04 €                - 0,00%
631 REPOSICION DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE -  €                     2.000,00 €             - 0,00%
633 REPOSICION DE MOBILIARIO Y ENSERES 3.750,00 €             5.550,00 €             48,00% 0,01%
634 REPOSICION DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 5.200,00 €             47.668,39 €           816,70% 0,08%
635 REPOSICIONES DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO Y AUDIOVISUAL 658.131,22 €         626.121,31 €         -4,86% 1,01%
636 REPOSICION DE MATERIAL DE DOCENCIA Y LABORATORIO 33.300,00 €           23.900,00 €           -28,23% 0,04%
Total 63 INV.DE REPOS. ASOSC. FUNC. OPVO. DE LOS SERVICIOS 700.381,22 €         705.925,74 €         0,79% 1,14%
640 SERVICIOS GENERALES DE INVESTIGACION 895.231,62 €         726.788,75 €         -18,82% 1,17%
642 INVESTIGACION SUBVENCIONADA 645.142,81 €         1.400.544,44 €      117,09% 2,26%
643 INVESTIGACION CONTRATADA 1.530.000,00 €      1.360.000,00 €      -11,11% 2,20%
644 CONTRATO DE INVESTIGACION. GRUPOS DE INVESTIGACION 110.000,00 €         173.000,00 €         57,27% 0,28%
646 PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL 10.000,00 €           15.000,00 €           50,00% 0,02%
Total 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL 3.190.374,43 €      3.675.333,19 €      15,20% 5,94%
Total 6 INVERSIONES REALES 14.336.747,78 €    15.021.615,35 €    4,78% 24,26%
830 FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 20.000,00 €           10.000,00 €           -50,00% 0,02%
Total 83 PRESTAMOS A CORTO PLAZO 20.000,00 €           10.000,00 €           -50,00% 0,02%
Total 8 ACTIVOS FINANCIEROS 20.000,00 €           10.000,00 €           -50,00% 0,02%
911 AMORT. PRTMOS. A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO 390.684,42 €         528.528,51 €         35,28% 0,85%
Total 91 AMORTIZ. DE PRÉSTAMOS DE INTERIOR 390.684,42 €         528.528,51 €         35,28% 0,85%
991 AMORT. PRESTAMOS DERIVADOS DE CONVENIOS DE FINANCIACIÓN CARM 2.016.729,72 €      1.415.717,60 €      -29,80% 2,29%
Total 99 AMORT. PRÉSTAMOD DERIVADOS DE CONVENIOS DE FINANC. 2.016.729,72 €      1.415.717,60 €      -29,80% 2,29%
Total 9 PASIVOS FINANCIEROS 2.407.414,14 €      1.944.246,11 €      -19,24% 3,14%
Total general 58.090.980,11 €    61.911.510,73 €    6,58% 100,00%

NPE: A-230110-913



Página 3108Número 18 Sábado, 23 de enero de 2010

c Concepto  Ej 2009  Ej 2010 VAR %
202 DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES -  €                   1.000,00 €           - 0,05%
203 DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.000,00 €           1.000,00 €           0,00% 0,05%
Total 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 1.000,00 €           2.000,00 €           100,00% 0,09%
210 DE INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DE USO GENERAL 6.800,00 €           10.142,48 €         49,15% 0,46%
213 DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 15.125,00 €         19.005,23 €         25,65% 0,87%
215 DE MOBILIARIO Y ENSERES 2.500,00 €           11.142,48 €         345,70% 0,51%
216 DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION -  €                   4.000,00 €           - 0,18%
Total 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 24.425,00 €         44.290,19 €         81,33% 2,02%
220 MATERIAL DE OFICINA 104.500,00 €       24.516,65 €         -76,54% 1,12%
221 SUMINISTROS 24.760,00 €         50.760,00 €         105,01% 2,32%
223 TRANSPORTES 13.500,00 €         15.000,00 €         11,11% 0,69%
224 PRIMAS DE SEGUROS 13.100,00 €         19.624,00 €         49,80% 0,90%
226 GASTOS DIVERSOS 555.880,00 €       836.092,17 €       50,41% 38,21%
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 461.185,00 €       481.143,40 €       4,33% 21,99%
228 MATERIAL DE DOCENCIA Y LABORATORIO -  €                   15.000,00 €         - 0,69%
229 CURSOS DE FORMACIÓN 8.600,00 €           7.210,00 €           -16,16% 0,33%
Total 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 1.181.525,00 €    1.449.346,22 €    22,67% 66,24%
230 DIETAS O CONCEPTO EQUIVALENTE 19.900,00 €         32.100,00 €         61,31% 1,47%
231 LOCOMOCION 22.700,00 €         46.550,00 €         105,07% 2,13%
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 2.000,00 €           6.500,00 €           225,00% 0,30%
Total 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO 44.600,00 €         85.150,00 €         90,92% 3,89%
240 GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION -  €                   7.500,00 €           - 0,34%
241 GASTOS DE PUBLICACIONES PROPIAS 4.000,00 €           11.500,00 €         187,50% 0,53%
Total 24 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 4.000,00 €           19.000,00 €         375,00% 0,87%
Total 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 1.255.550,00 €    1.599.786,41 €    27,42% 73,11%
480 A FAMILIAS 185.600,00 €       241.700,00 €       30,23% 11,05%
482 BECAS Y AYUDAS PDI Y PAS 5.738,00 €           7.738,00 €           34,86% 0,35%
486 A CURSOS DE VERANO 6.500,00 €           6.000,00 €           -7,69% 0,27%
Total 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 197.838,00 €       255.438,00 €       29,11% 11,67%
Total 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 197.838,00 €       255.438,00 €       29,11% 11,67%
620 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES -  €                   332.003,90 €       - 15,17%
621 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 9.000,00 €           -  €                   -100,00% 0,00%
623 MOBILIARIO Y ENSERES 18.000,00 €         400,00 €              -97,78% 0,02%
625 INVERSIONES BIBLIOGRÁFICAS Y AUDIOVISUALES 400,00 €              500,00 €              25,00% 0,02%
Total 62 INV. NUE. DEST.AL FUNC.OPERAVO DE LOS SERVICIOS 27.400,00 €         332.903,90 €       1114,98% 15,21%
Total 6 INVERSIONES REALES 27.400,00 €         332.903,90 €       1114,98% 15,21%
Total general 1.480.788,00 €    2.188.128,31 €    47,77% 100,00%

321B SERVICIOS COMPLEMENTARIOS A LA ENSEÑANZA
PRESUPUESTO DE GASTOS - CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

NPE: A-230110-913
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120 RETRIBUCIONES PDI FUNCIONARIO 12.990.218,29 €     14.400.058,47 €     10,85% 28,27%
125 RETRIBUCIONES PDI CONTRATADO 4.044.497,40 €      4.651.172,00 €      15,00% 9,13%
Total 12 RETRIBUCIONES PDI 17.034.715,69 €     19.051.230,47 €     11,84% 37,40%
130 RETRIBUCIONES PAS FUNCIONARIO 4.848.335,27 €      5.284.685,00 €      9,00% 10,37%
135 RETRIBUCIONES PERSONAL PAS LABORAL 3.750.668,08 €      4.088.228,00 €      9,00% 8,03%
Total 13 RETRIBUCIONES PAS 8.599.003,35 €      9.372.913,00 €      9,00% 18,40%
150 PRODUCTIVIDAD 561.080,19 €         583.523,00 €         4,00% 1,15%
151 GRATIFICACIONES 73.806,61 €           75.282,00 €           2,00% 0,15%
Total 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 634.886,80 €         658.805,00 €         3,77% 1,29%
101 CARGOS ACADEMICOS 573.335,75 €         607.735,00 €         6,00% 1,19%
Total 10 CARGOS ACADEMICOS Y OTROS CARGOS 573.335,75 €         607.735,00 €         6,00% 1,19%
160 CUOTAS SOCIALES 3.854.086,21 €      4.046.790,00 €      5,00% 7,94%
161 AYUDAS SOCIALES 196.772,35 €         200.707,00 €         2,00% 0,39%
Total 16 CUOTAS,PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DE LA UPCT 4.050.858,56 €      4.247.497,00 €      4,85% 8,34%
Total 1 GASTOS DE PERSONAL 30.892.800,15 €     33.938.180,47 €     9,86% 66,63%
210 DE INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DE USO GENERAL 95.300,00 €           94.240,00 €           -1,11% 0,19%
212 DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 400.000,00 €         427.000,00 €         6,75% 0,84%
213 DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 290.374,56 €         297.819,64 €         2,56% 0,58%
214 DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2.850,00 €             4.529,72 €             58,94% 0,01%
215 DE MOBILIARIO Y ENSERES 29.650,00 €           46.524,74 €           56,91% 0,09%
216 DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 108.185,77 €         163.818,33 €         51,42% 0,32%
218 DE INMOVILIZADO INMATERIAL 267.790,71 €         286.986,00 €         7,17% 0,56%
219 DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 31.366,80 €           28.348,54 €           -9,62% 0,06%
Total 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 1.225.517,84 €      1.349.266,97 €      10,10% 2,65%
220 MATERIAL DE OFICINA 455.392,11 €         423.356,41 €         -7,03% 0,83%
221 SUMINISTROS 1.296.719,06 €      1.444.948,09 €      11,43% 2,84%
222 COMUNICACIONES 278.729,87 €         507.847,16 €         82,20% 1,00%
223 TRANSPORTES 202.321,44 €         262.961,55 €         29,97% 0,52%
224 PRIMAS DE SEGUROS 42.258,37 €           42.486,37 €           0,54% 0,08%
225 TRIBUTOS 7.915,26 €             6.391,26 €             -19,25% 0,01%
226 GASTOS DIVERSOS 841.397,34 €         234.298,30 €         -72,15% 0,46%
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 2.621.118,45 €      2.989.170,81 €      14,04% 5,87%
228 MATERIAL DE DOCENCIA Y LABORATORIO 170.156,16 €         126.066,62 €         -25,91% 0,25%
229 CURSOS DE FORMACIÓN 78.102,97 €           82.079,28 €           5,09% 0,16%
Total 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 5.994.111,03 €      6.119.605,85 €      2,09% 12,01%
230 DIETAS O CONCEPTO EQUIVALENTE 116.106,36 €         110.494,23 €         -4,83% 0,22%
231 LOCOMOCION 122.774,63 €         115.645,52 €         -5,81% 0,23%
232 TRASLADO -  €                      739,46 €                - 0,00%
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 30.093,34 €           14.100,00 €           -53,15% 0,03%
Total 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO 268.974,33 €         240.979,21 €         -10,41% 0,47%
240 GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION 17.000,00 €           5.000,00 €             -70,59% 0,01%
241 GASTOS DE PUBLICACIONES PROPIAS 23.000,00 €           22.250,00 €           -3,26% 0,04%
Total 24 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 40.000,00 €           27.250,00 €           -31,88% 0,05%
200 DE TERRENOS Y BIENES NATURALES -  €                      1.538,53 €             - 0,00%
202 DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 85.990,52 €           85.990,52 €           0,00% 0,17%
203 DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 21.025,55 €           21.025,55 €           0,00% 0,04%
204 DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE 25.169,24 €           25.169,24 €           0,00% 0,05%
206 DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 113.500,00 €         99.148,00 €           -12,64% 0,19%
Total 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 245.685,31 €         232.871,84 €         -5,22% 0,46%
Total 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 7.774.288,51 €      7.969.973,87 €      2,52% 15,65%
310 INTERESES 400.000,00 €         310.266,49 €         -22,43% 0,61%
Total 31 PRÉSTAMOS EN MONEDA NACIONAL 400.000,00 €         310.266,49 €         -22,43% 0,61%
391 INTERESES DE PRESTAMOS DERIVADOS DE CONVENIOS DE FINANCIACIO 51.814,75 €           27.834,40 €           -46,28% 0,05%
Total 39 GASTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE PRESTAMOS 51.814,75 €           27.834,40 €           -46,28% 0,05%
Total 3 GASTOS FINANCIEROS 451.814,75 €         338.100,89 €         -25,17% 0,66%

PRESUPUESTO DE GASTOS - CLASIFICACIÓN FUNCIONAL
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460 A AYUNTAMIENTOS 12.728,50 €           -  €                      -100,00% 0,00%
Total 46 A CORPORACIONES LOCALES 12.728,50 €           -  €                      -100,00% 0,00%
480 A FAMILIAS 166.200,95 €         208.028,50 €         25,17% 0,41%
482 BECAS Y AYUDAS PDI Y PAS 19.800,00 €           6.700,00 €             -66,16% 0,01%
483 SUBVENCIONES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 40.292,13 €           58.292,13 €           44,67% 0,11%
485 A CONGRESOS -  €                      10.000,00 €           - 0,02%
486 A CURSOS DE VERANO 500,00 €                500,00 €                0,00% 0,00%
Total 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 226.793,08 €         283.520,63 €         25,01% 0,56%
Total 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 239.521,58 €         283.520,63 €         18,37% 0,56%
620 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 7.700.000,00 €      5.521.001,89 €      -28,30% 10,84%
621 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 26.478,33 €           20.336,64 €           -23,20% 0,04%
622 ELEMENTOS DE TRANSPORTE -  €                      300,00 €                - 0,00%
623 MOBILIARIO Y ENSERES 1.088.489,89 €      66.027,91 €           -93,93% 0,13%
624 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 394.804,39 €         271.798,73 €         -31,16% 0,53%
625 INVERSIONES BIBLIOGRÁFICAS Y AUDIOVISUALES 64.835,37 €           66.617,69 €           2,75% 0,13%
626 MATERIAL DE DOCENCIA Y LABORATORIO 239.447,72 €         230.709,34 €         -3,65% 0,45%
629 OTROS ACTIVOS MATERIALES 6.036,43 €             15.016,75 €           148,77% 0,03%
Total 62 INV. NUE. DEST.AL FUNC.OPERAVO DE LOS SERVICIOS 9.520.092,13 €      6.191.808,95 €      -34,96% 12,16%
630 REPARACIONES EN EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES -  €                      686,04 €                - 0,00%
631 REPOSICION DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE -  €                      2.000,00 €             - 0,00%
633 REPOSICION DE MOBILIARIO Y ENSERES 3.750,00 €             5.550,00 €             48,00% 0,01%
634 REPOSICION DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 5.200,00 €             47.668,39 €           816,70% 0,09%
635 REPOSICIONES DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO Y AUDIOVISUAL 1.616,66 €             2.433,31 €             50,51% 0,00%
636 REPOSICION DE MATERIAL DE DOCENCIA Y LABORATORIO 8.000,00 €             3.400,00 €             -57,50% 0,01%
Total 63 INV.DE REPOS. ASOSC. FUNC. OPVO. DE LOS SERVICIOS 18.566,66 €           61.737,74 €           232,52% 0,12%
600 INVERSIÓN EN TERRENOS 200.000,00 €         200.000,00 €         0,00% 0,39%
Total 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DE USO GENERAL 200.000,00 €         200.000,00 €         0,00% 0,39%
Total 6 INVERSIONES REALES 9.738.658,79 €      6.453.546,69 €      -33,73% 12,67%
830 FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 20.000,00 €           10.000,00 €           -50,00% 0,02%
Total 83 PRESTAMOS A CORTO PLAZO 20.000,00 €           10.000,00 €           -50,00% 0,02%
Total 8 ACTIVOS FINANCIEROS 20.000,00 €           10.000,00 €           -50,00% 0,02%
911 AMORT. PRTMOS. A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO 390.684,42 €         528.528,51 €         35,28% 1,04%
Total 91 AMORTIZ. DE PRÉSTAMOS DE INTERIOR 390.684,42 €         528.528,51 €         35,28% 1,04%
991 AMORT. PRESTAMOS DERIVADOS DE CONVENIOS DE FINANCIACIÓN CARM 2.016.729,72 €      1.415.717,60 €      -29,80% 2,78%
Total 99 AMORT. PRÉSTAMOD DERIVADOS DE CONVENIOS DE FINANC. 2.016.729,72 €      1.415.717,60 €      -29,80% 2,78%
Total 9 PASIVOS FINANCIEROS 2.407.414,14 €      1.944.246,11 €      -19,24% 3,82%
Total general 51.524.497,92 €     50.937.568,66 €     -1,14% 100,00%
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220 MATERIAL DE OFICINA 1.000,00 €         600,00 €            -40,00% 1,79%
226 GASTOS DIVERSOS 12.500,00 €       12.500,00 €       0,00% 37,31%
229 CURSOS DE FORMACIÓN 3.000,00 €         3.400,00 €         13,33% 10,15%
Total 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 16.500,00 €       16.500,00 €       0,00% 49,25%
230 DIETAS O CONCEPTO EQUIVALENTE 9.000,00 €         4.500,00 €         -50,00% 13,43%
233 OTRAS INDEMNIZACIONES -  €                  5.300,00 €         - 15,82%
231 LOCOMOCION 3.500,00 €         3.500,00 €         0,00% 10,45%
Total 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICI 12.500,00 €       13.300,00 €       6,40% 39,70%
241 GASTOS DE PUBLICACIONES PROPIAS 3.300,00 €         3.300,00 €         0,00% 9,85%
Total 24 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 3.300,00 €         3.300,00 €         0,00% 9,85%
Total 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIO 32.300,00 €       33.100,00 €       2,48% 98,81%
623 MOBILIARIO Y ENSERES 400,00 €            -  €                  -100,00% 0,00%
624 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 800,00 €            400,00 €            -50,00% 1,19%
Total 62 INV. NUE. DEST.AL FUNC.OPERAVO DE LOS 1.200,00 €         400,00 €            -66,67% 1,19%
Total 6 INVERSIONES REALES 1.200,00 €         400,00 €            -66,67% 1,19%
Total general 33.500,00 €       33.500,00 €       0,00% 100,00%

PRESUPUESTO DE GASTOS - CLASIFICACIÓN FUNCIONAL
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c Concepto  Ej 2009  Ej 2010 VAR %
210 DE INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DE USO GENERAL 2.000,00 €               5.000,00 €               150,00% 0,06%
212 DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.000,00 €               3.000,00 €               200,00% 0,03%
213 DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 71.200,00 €             84.000,00 €             17,98% 0,96%
214 DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2.000,00 €               4.000,00 €               100,00% 0,05%
215 DE MOBILIARIO Y ENSERES 550,00 €                  1.000,00 €               81,82% 0,01%
211 DE TERRENOS Y BIENES NATURALES 4.000,00 €               4.000,00 €               0,00% 0,05%
219 DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 1.500,00 €               1.700,00 €               13,33% 0,02%
216 DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 41.800,00 €             44.000,00 €             5,26% 0,50%
218 DE INMOVILIZADO INMATERIAL 30.000,00 €             30.000,00 €             0,00% 0,34%
Total 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 154.050,00 €           176.700,00 €           14,70% 2,02%
220 MATERIAL DE OFICINA 33.822,00 €             35.434,00 €             4,77% 0,40%
221 SUMINISTROS 23.200,00 €             25.000,00 €             7,76% 0,29%
222 COMUNICACIONES 100,00 €                  150,00 €                  50,00% 0,00%
223 TRANSPORTES 1.050,00 €               2.100,00 €               100,00% 0,02%
226 GASTOS DIVERSOS 115.650,00 €           96.650,00 €             -16,43% 1,10%
228 MATERIAL DE DOCENCIA Y LABORATORIO 65.000,00 €             74.550,00 €             14,69% 0,85%
229 CURSOS DE FORMACIÓN 3.000,00 €               3.500,00 €               16,67% 0,04%
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 13.983,20 €             7.925,00 €               -43,32% 0,09%
Total 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 255.805,20 €           245.309,00 €           -4,10% 2,80%
230 DIETAS O CONCEPTO EQUIVALENTE 32.000,00 €             43.650,00 €             36,41% 0,50%
231 LOCOMOCION 9.950,00 €               7.000,00 €               -29,65% 0,08%
Total 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO 41.950,00 €             50.650,00 €             20,74% 0,58%
241 GASTOS DE PUBLICACIONES PROPIAS 6.000,00 €               190,00 €                  -96,83% 0,00%
240 GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION 10.900,00 €             10.700,00 €             -1,83% 0,12%
Total 24 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 16.900,00 €             10.890,00 €             -35,56% 0,12%
Total 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 468.705,20 €           483.549,00 €           3,17% 5,52%
480 A FAMILIAS 4.000,00 €               34.000,00 €             750,00% 0,39%
485 A CONGRESOS 10.000,00 €             -  €                        -100,00% 0,00%
Total 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 14.000,00 €             34.000,00 €             142,86% 0,39%
Total 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.000,00 €             34.000,00 €             142,86% 0,39%
621 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 96.200,00 €             59.500,00 €             -38,15% 0,68%
623 MOBILIARIO Y ENSERES -  €                        1.000,00 €               - 0,01%
625 INVERSIONES BIBLIOGRÁFICAS Y AUDIOVISUALES 181.600,00 €           172.520,00 €           -5,00% 1,97%
626 MATERIAL DE DOCENCIA Y LABORATORIO 390.000,00 €           552.511,51 €           41,67% 6,31%
620 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 28.800,00 €             2.930.000,00 €        10073,61% 33,48%
624 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 700,00 €                  199.712,06 €           28430,29% 2,28%
Total 62 INV. NUE. DEST.AL FUNC.OPERAVO DE LOS SERVICIOS 697.300,00 €           3.915.243,57 €        461,49% 44,73%
646 PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL 10.000,00 €             15.000,00 €             50,00% 0,17%
644 CONTRATO DE INVESTIGACION. GRUPOS DE INVESTIGACION 110.000,00 €           173.000,00 €           57,27% 1,98%
642 INVESTIGACION SUBVENCIONADA 645.142,81 €           1.400.544,44 €        117,09% 16,00%
640 SERVICIOS GENERALES DE INVESTIGACION 895.231,62 €           726.788,75 €           -18,82% 8,30%
643 INVESTIGACION CONTRATADA 1.530.000,00 €        1.360.000,00 €        -11,11% 15,54%
Total 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL 3.190.374,43 €        3.675.333,19 €        15,20% 41,99%
635 REPOSICIONES DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO Y AUDIOVISUAL 656.514,56 €           623.688,00 €           -5,00% 7,13%
636 REPOSICION DE MATERIAL DE DOCENCIA Y LABORATORIO 25.300,00 €             20.500,00 €             -18,97% 0,23%
Total 63 INV.DE REPOS. ASOSC. FUNC. OPVO. DE LOS SERVICIOS 681.814,56 €           644.188,00 €           -5,52% 7,36%
Total 6 INVERSIONES REALES 4.569.488,99 €        8.234.764,76 €        80,21% 94,09%
Total general 5.052.194,19 €        8.752.313,76 €        73,24% 100,00%
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	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Almería
	U.R.E. 04/020, El Ejido
	719/2010	Notificación a interesados.
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